ΜΠ'. Ἀναλίττον τοῖνον τις τὰ ὑπὸ τοῦ ἀγίου

A se præclare et admirabiliter exercuisset, non solum post vitam, sed etiam cum esset in corpore, fecit multa admirabilia, et quæ erant præter opinionem. Non enim dæmones solum eum formidabant, ejus non ferentes præsentiam, sed morbi quoque, qui mortem minabantur, ejus precibus et signo crucis solvebantur. Ejus quidem certe familiaris et amicus Eustratius gravi morbo affligebatur, sanguinem vomens ex intestinis. Ille vero, cum id ei prius significasset Eustratius, veniens stitit quidem sanguinem, ipsum autem jussit esse bono animo. Eustratius ergo cum viri adventu a morbo convalescisset, transit ad Leucadam habitaculum, quod solent vocare Metochium, se volens defessum afflictumque recreare, et aliquod adipisci solatium. Res autem ei contra cessit, et incidit in calamitatem longe priori graviorem. Vehemens enim eum adorta febris, acriter laniabat, et vocem ei adimebat, donec recordatus præclari inter eos, qui se exercebant, Joannicii, ei tanquam præsentis supplex procidit, et rogavit ut a morbo præsentis liberaretur. Interim autem ad dormiendum conversus, cum visus esset videre magnum Joannicum adstantem, colloquentem, confirmantem, morbum superavit, et salutem illi acceptam tulit, quem habuit eum lætificantem a juventute, et tunc liberavit a calamitate.

XLVII. Me jam pridem volentem oratione prætercurrere, non sinunt quæ sequuntur. Nam sceptrum quidem Romanorum tenebat Theophilus. Ille autem in congerendo auro totus inhiabat, et ab eo superabatur, et alioqui non ferens esse Christianus, et se impie gerens in divinas imagines, et quomodo potestate, ita etiam Iconomachorum dogmate alios superans, talem laqueum abscondit omnibus Christianis. Scribis et exactoribus omnem simul vicum occupat, volens facere duo, quæ sunt pessima: nempe et avaro suo gratificari animo tributorum exactionibus, et sibi fieri manifestum unumquemque, qui doctrinam sequebatur orthodoxam, ut et eos vi caperet, et efficeret ut vel inviti adjungerentur hæresi Iconomachorum. Cum ergo hic vir divinus incidisset in quemdam exactorem: Quid hæc sibi volunt, inquit, o frater? Rex te jam accersit factorum tuorum redditurum rationem, et ne sic quidem intelligis? Jam enim imminet et urget, ut viades, justitia, et nisi improbam hanc mentem mutaveris, peribis quidem miserabiliter, miserrime autem punieris. Atque ille quidem dicebat eum, qui est in cœlis; exactor autem putabat suum regem eum accersere. Lætus itaque jam erat et bona spe præditus, ut qui sciret, quod propter tributa diligenter exacta, esset apud imperatorem magna consecuturus. Ejus autem spem irrisit futuram, et ea, quæ a sancto dicta fuerant, finis est consecutus, et statim novacula ire Dei inebriata, excindit exactorem, ut immortales illic post mortem pænæ de eo sumantur.